28.05.2018г № 15
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

МИНГАТУЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МИНГАТУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 8 СЕНТЯБРЯ 2017 ГОДА № 15 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА УВЕДОМЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ АДМИНИСТРАЦИИ МИНГАТУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РАБОТОДАТЕЛЯ (ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НАНИМАТЕЛЯ) О НАМЕРЕНИИ ВЫПОЛНЯТЬ ИНУЮ ОПЛАЧИВАЕМУЮ РАБОТУ» И ПОРЯДОК УВЕДОМЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ АДМИНИСТРАЦИИ МИНГАТУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РАБОТОДАТЕЛЯ (ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НАНИМАТЕЛЯ) О НАМЕРЕНИИ ВЫПОЛНЯТЬ ИНУЮ ОПЛАЧИВАЕМУЮ РАБОТУ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МИНГАТУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 8 СЕНТЯБРЯ 2017 ГОДА № 15
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст. ст. 14.1., 15, 27, 27.1. Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 36 Устава Мингатуйского муниципального образования, администрация Мингатуйского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Мингатуйского муниципального образования от 8 сентября 2017 года № 15 «Об утверждении Порядка уведомления муниципальными служащими администрации Мингатуйского муниципального образования работодателя (представителя нанимателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу» (далее – постановление) и Порядок уведомления муниципальными служащими администрации Мингатуйского муниципального образования работодателя (представителя нанимателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, утвержденный постановлением администрации Мингатуйского муниципального образования от 8 сентября 2017 года № 15 (далее – порядок):
1.1. В наименовании постановления, в постановляющей части, в наименовании порядка, по тексту порядка слова «работодателя (представителя нанимателя) заменить словами «представителя нанимателя (работодателя);
1.2. В наименовании Приложения 1, 2 к порядку, а также по тексту Приложения 1 слова «работодателя (представителя нанимателя) заменить словами «представителя нанимателя (работодателя);
1.3. В пункте 1 порядка слова «разработан в целях предотвращения возникновения конфликта интересов и» исключить;
1.4. Пункт 4 порядка изложить в новой редакции следующего содержания:
«4. Указанное уведомление должно быть направлено в срок не менее чем за 3 рабочих дня до начала выполнения иной оплачиваемой работы. Регистрация уведомления осуществляется специалистом, ответственным за кадровую работу в администрации Мингатуйского муниципального образования в день его получения в журнале регистрации уведомлений об иной оплачиваемой работе по форме, согласно приложению 2 к настоящему Порядку и передается представителю нанимателя (работодателю) для принятия решения не позднее дня, следующего за днем регистрации.

Уведомление о предстоящем выполнении иной оплачиваемой работы должно содержать:

- наименование и характеристику деятельности организации, в которой предполагается осуществлять иную оплачиваемую работу;

- наименование должности по иной оплачиваемой работе, основные обязанности описание характера работы;

- график занятости (сроки и время выполнения иной оплачиваемой работы).

Представитель нанимателя (работодатель) в бланке уведомления подтверждает, что выполнение муниципальным служащим иной оплачиваемой работы не приведет к возникновению конфликта интересов и предполагаемый график иной работы не препятствует исполнению муниципальным служащим должностных обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы в течение установленной продолжительности служебного времени в рабочую неделю.

В случае, если представитель нанимателя (работодатель) возражает против выполнения муниципальным служащим иной оплачиваемой работы, в бланке уведомления он обосновывает свое мнение о том, что иная оплачиваемая работа муниципального служащего может привести к конфликту интересов.

Уведомление муниципального служащего о выполнении иной оплачиваемой работы в течение трех дней направляется в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, действующую в администрации Мингатуйского муниципального образования (далее - комиссия).

По итогам рассмотрения уведомления комиссия принимает одно из двух решений:

а) установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов;

б) установить факт наличия личной заинтересованности муниципального служащего, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Решение комиссии об отсутствии признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов, является основанием для согласования уведомления представителем нанимателя (работодателем).

В случае установления комиссией факта наличия конфликта интересов муниципальный служащий не вправе выполнять иную оплачиваемую работу.»
Глава сельского поселения Мингатуйского
муниципального образования

В.И. Алексеев